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Lista e shkurtesave té pérdorura

DKR - Departamenti i Krimeve té Rénda.

DM - Departamenti pér té Mitur.

DP - Departamenti i Pérgjithshém.

PTH, Pejé - Prokuroria Themelore né Pejé.

KPK - Késhilli Prokurorial i Kosovés.

KORR - Korrupsion.

NU - Nxitja e urrejtjes.

DR - Droga.

TN] - Trafikimi me genie njerézore.

E - Ekonomi.

PP - Regjistri me kryerés té njohur té veprave penale.
PPP - Regjistri me kryerés té pa njohur té veprave penale.
PPN - Regjistri me 1éndé té ndryshme.

PPM - Regjistri me kryerés té mitur dhe

NJN - Ndihmé Juridike Ndérkombétare.

kR R R
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HYRJE

Konform dispozitave ligjore, Prokurori i shtetit siguron dhe publikon
informacione dhe té dhéna pér aktivitetet e realizuara gjaté vitit.

Ky raport pérmban aktivitet kryesore té Prokurorisé Themelore né Pejé
per vitin 2024, me fokus t& vecanté né punén e kryer gjaté kétij viti pérmes té
dhénave statistikore, duke pérfshiré edhe numrin e prokuroréve dhe léndét e

trashéguara té punuara e ato qé do té barten né vitin 2025.

Po ashtu, jané elaboruar léndét e kryera dhe t& pranuara pér secilin
departament veg e vec.

Edhe pérkundér faktit se, Prokuroria Themelore né Pejé gjaté vitit 2024

éshté ballafaquar me sfida té shumta, konsiderojmé se, jané arritur rezultate té

kénagshme dhe pritet qé rezultatet té jené edhe mé té larta né vitet né vijmé.
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1. Numri i prokuroréve

Né fillim té periudhés raportuese Prokuroria Themelore né Pejé, né vitin
2024, kishte gjithsej 15 (pesémbédhjeté) prokuror, duke pérfshiré edhe
Kryeprokurorin. 5 (pesé) prej tyre ushtrojné detyrén né Departamentin e
Krimeve t&é Rénda, 2 (dy) né Departamentin pér Mitur dhe 6 (gjashtd) né
Departamentin e Krimeve té Pérgjithshme.

Departamenti i Krimeve | Departamenti pér té | Departamenti i Krimeve
té Rénda Mitur té Pérgjithshme
Ersan Cavolli Sanije Gashi-Seferi Dorjan Juniku
Valbona Disha-Haxhosaj Suada Hamza Lumturije Hoxha
Lumturije Vucetaj Ramiz Buzhala
Sahide Gashi Sadije Muriqi
Ardian Hajdaraj X
(Anétar i KI}?'K-sé]) Ermal Demhasaj
Arlinda Nallbani-
Gacaferri
Ardiana Veseli
(transferuar né PTH né
Prishtiné, DP.)
Totali 5 2 7

Tabela me prokuroré né vitin 2024

Né Departamentin e Krimeve té Pérgjithshme deri né muajin Qershor té
drejté pranimi té léndéve kishin 7 (shtaté) Prokuror, ku nga data 10.06.2024, 1
(njé) Prokuror éshté transferuar né Prokuroriné Themelore né Prishting, me ¢
rast né kété Departament kané mbetur 6 (gjashté) Prokuror dhe né pritje té
dekretimit kané gené edhe 3 (tre) Prokuror té rinj.

Gjersa né Departamentin pér Krime té Rénda, 4 (katér) Prokuror, pasi qé,

1 (njé) Prokuror éshté né cilésiné e Kryesuesit né Késhillin Prokurorial té
Kosovés.

Sa i pérket Departamentit pér té Mitur, té drejté pranimi té léndéve kishin
2 (dy) Prokuror.
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2. Plani i punés pér vitin 2024 pér Prokuroriné
Themelore né Pejé

Plani i punés sé Prokurorisé Themelore né Pejé pér vitin 2024 éshté
pérmbledhé né disa objektiva sig jané:

\%

Léndét e korrupsionit dhe krimeve ekonomike;
Trafikimi me qenie njerézore;

Trafikimi me narkotikeé;

A G

Dhuna né familje;

Y

Bashképunimi ndérinstitucional;

i

Sekuestrimi dhe ngrirja dhe

\f‘f

Zbatimi i programit "SMIL".

Gjaté késaj periudhe edhe pérkundér sfidave & shumta ¢ cilat jané
paraqitur, kemi arritur qé t'i realizojmé nd meényré té kénagshme té gjitha pikat e
lartcekura me ané t¢ punés dhe pérkushtimit nga ana e prokuroréve dhe stafit
mbéshtetés. Detajet né lidhje me zbatimin e kétij plani t& punés do ti elaborojmé
mé poshté. Vlen t& ceket se, t& arriturat e Prokurorisé Themelore né Pejé
gérshetohen me planin e sipérshénuar dhe né strategjingd e punés né gjiths
sistemin prokurorial.
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3. Té arriturat e Prokurorisé Themelore né Pejé gjaté
vitit 2024

Nga data 01.01.2024 e gjeré me daté 31.12.2024, PTH-Pejé ka pranuar
gjithsej 2,849 (dymijetetéqindedyzetenénté) kallézime penale kundér 3,720
(tremijeshtatéqindenjézet) personave. Né DKR jané pranuar gjithsej 106
(njéqindegjashté) kallézime kundér 216 (dyqindegjashtémbédhjetd) personave,
né DM jané pranuar gjithsej 207 (dyqgindeshtaté) kallézime penale kundér 323

(treqindenjézetetre) personave kurse né DP jané pranuar gjithsej 2,536

(dymijepeséqgindetridhjetegjashté) kallézime penale kundér 3,181
(tremijenjéqindetetédhjetenjé) personave.
Departamenti | Té Pranuara Persona
_ DK.R 106 216
DM. 207 323

Tabela e léndéve té pranuara nga regjistri PP.

Kjo Prokurori nga vitet paraprake ka bartur 1,063 (njémijegjashtédhjetetre)
léndé né regjistrin PP kundér 1,406 (njémijekatérqindegjashté) personave, prej
tyre DKR ka bartur 61 (gjashtédhjetenijé) 1éndé kundér 127(njéqindenjézeteshtaté)
personave, DM ka bartur 18 (tetémbédhjeté) léndé kundér 29 (njézetenénts)
personave dhe DP ka bartur 984 (néntéqindetetédhjetekatér) léndé kundér 1,250
(njémijedyqindepesédhjeté) personave.

Departamenti Té bartura

Persona
61 '

127

Tabela e léndéve té bartura né vitin 2024 né regjistrin PP,
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Prokuroria Themelore né Pejé sé bashku me léndét e pranuara dhe ato t&
bartura, né regjistrin PP gjaté késaj periudhe kohore kishte né puné 3,918
(tremijenéntéqgindetetémbédhjeté) 1éndé kundér 5,097(pesémijenéntédhjeteshtaté)
personave, pérkatésisht DKR kishte né puné 167 (njéqindegjashtédhjeteshtaté)
léndé kundér 343 (tregindedyzetetre) personave, DM kishte né puné 225
(dyqindenjézetepesé) léndé kundér 323 (tregindenjézetetre) personave dhe DP
kishte né puné 3,520 (tremijepeséqgindenjézet) léndé kundér 4,431

(katérmijekatérqgindetridhjetenjé) personave.

Departamenti Né puné Persona
DER . o € | . 318

Tabela me numrin e léndéve né puné nga regjistri PP, viti 2023

Sa i pérket léndéve té pranuara né regjistrin PP, Policia e Kosovés, ka
parashtruar 2,428 (dymijekatérgindenjézeteteté) kallézime penale kundér 3,219
(tremijedyqindenéntémbédhjeté) personave, té tjerét (qytetarét, KEDS, DAPK,
Komuna, AKK, IPK, etj..) 386 (treqindetetédhjetegjashté) kallézime penale
kundér 466 (katérgindegjashtédhjetegjashté) personave, nga kompetenca jané
pranuar gjithsej 14 (katérmbédhjeté) léndé kundér 14 (katérmbédhjeté)
personave dhe me vetiniciativé 21 (njézetenjé) léndé kundér 21 (njézetenjé)

personave.

Parashtruesit Lénde Persona
_Policia 2428 | 3219

Parashtruesit e kallézimeve penale né regjistrin PP,
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Pasqyré e Punés sé Prokuroréve té PTH - Pejé, Departamenti pér Krime té
Rénda

1. Prokurori i shtetit
ERSAN QAVOLLI

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 13 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 24 1éndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 37 léndé.
%+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 22 Iéndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 15 léndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Ersan Qavolli, kané kéto
vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)

- Aktakuzé e drejtpérdrejté: 0

- Aktakuzé pas hetimeve: 8

- Marréveshje pér pranimin 7
e fajésisé:

- Pushim i hetimeve: 3
Hedhje e kallézimit penal: 1

- Procedurae 0
ndérmjetésimit:

- Dérgim né kompetencé

- Pushim i procedurés
penale:

- Trajtim psikiatrik:

- Raste me vetiniciativé:
Pezullim:

o o w o

- E zgjidhur né ményré
tjetér:
Ankesat: 7
- Pjesémarrja né seanca 59

gjyqésore:
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Regjistri PPN.
“ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 34 léndé.
# Gjaté vitit 2024 ka pranuar 70 léndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 104 1éndé.
4 Gjaté vitit 2024 ka kryer 66 18ndé dhe
# Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 38 1éndé PPN.

Regjistrin PPP.
= Nga vitet paraprake né fillim 8 vitit 2024 ka trashéguar 20 léndé.
4 Gjaté vitit 2024 ka pranuar 10 léndé.
% Gjithsej né puné ka pas 30 [éndé.
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 2 1éndé dhe
% Né fund 8 vitit 2024 né puné i kan& mbetur 28 léndé PPP.

Referuar wnenit 2 t¢ UA Nr. 01/2018 ¢ dt. 29.01.2018, ku éshié pércakiuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurovi i shtetit Ersan Qavolli,
gjaté vitit 2024 ka kryer 22 léndé né regjistrin PP dhe né regfistrin PPN 66 12ndé, ashtu
qé, i bie ¢ i njEjti ka pérfunduar 30 léndé, e gé nuk &shié arritur pérmbushja e normés
orientuese vjetore pér shkak té numrit t€ vogél té léndéve € pranuara gjaté kétij viti,

2. Prokurori i shtetit
VALBONA DISHA-HAXHO SAJ

Regjistri PP,
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 5 lénda.
# Gjaté vitit 2024 ka pranuar 22 [éndé.
# Gjithsej né puné ka pas 27 [éndé.
4 Gjaté vitit 2024 ka kryer 25 1éndé dhe
% INé fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 2 1éndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Valbona Disha-
Haxhosaj, kané kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)

- Aktakuzé e drejtpérdrejté: 0
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- Aktakuzé pas hetimeve: 14

Marréveshje pér pranimin e 0
fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 1
- Hedhje e kallézimit penal: 9
Procedura e ndérmjetésimit: 0
Dérgim né kompetencé 1
- Pushim i procedurés penale: 0
Trajtim psikiatrik: 0
- Raste me vetiniciativé: 0
Pezullim: 0
- E zgjidhur né ményré tjetér: 0
- Ankesat: 11
- Pjesémarrja né seanca gjyqésore: 93

Regjistri PPN.
%+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 41 léndé.
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 75 léndé.
4+ Gjithsej né puné ka pas 116 léndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 75 1éndé dhe
=+ NEé fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 41 léndé PPN.

Regjistrin PPP.
<+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 49 1éndé.
%+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 10 1éndé.
%+ Gjithsej né puné ka pas 59 Iéndé.
=+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 9 1éndé dhe
% Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 50 Iéndé PPP.

Referuar nenit 2 té UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Valbona Disha-
Haxhosaj, gjaté vitit 2024 ka kryer 25 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 75
léndé, ashtu qé, i bie gé e njéjta ka pérfunduar 34 léndé, e qé nuk éshté arritur pérmbushja
¢ normeés orientuese vjetore pér shkak té€ numrit té vogél té léndéve té pranuara gjaté kétij
viti.
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3. Prokurori i shtetit
LUMTURIJE VUCETA]

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 13 léndé.

+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 23 léndé.

+ Gjithsej né puné ka pas 36 1éndé.

+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 29 léndé dhe

+ Neé fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 7 1éndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Lumturije Vucetaj, kané
kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)

- Aktakuzé e drejtpérdrejté: d
- Aktakuzé pas hetimeve: 18
Marréveshje pér pranimin e 0
fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 2
- Hedhje e kallézimit penal: 3
- Procedura e ndérmjetésimit: 0
Dérgim né kompetencé s
- Pushim i procedurés penale: 0
- Trajtim psikiatrik: 0
- Raste me vetiniciativé: 1
Pezullim: 0
- E zgjidhur né ményré tjetér: 0
Ankesat: 12
- Pjesémarrja né seanca gjyqgésore: 100

Regjistri PPN.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 58 léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 78 léndé.
#+ Gjithsej né puné ka pas 136 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 89 léndé dhe
4 Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 47 léndé PPN.
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Regjistrin PPP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 32 léndé.
4 Gjaté vitit 2024 ka pranuar 9 1éndé.
<+ Gjithsej né puné ka pas 41 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 1 Iéndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 40 léndé PPP.

Referuar nenit 2 té UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Lumturije
Viugetaj, gjaté vitit 2024 ka kryer 29 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 89
léndé, ashtu qé, i bie gé e njéjta ka pérfunduar 40 léndé, e qé nuk éshté arritur pérmbushja
e normés orientuese vjetore pér shkak té numrit té vogél té léndéve té pranuara gjaté kétij
viti.

4. Prokurori i shtetit
SAHIDE GASHI

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 18 Iéndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 34 Iéndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 52 léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 37 léndé dhe
+ NEé fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 15 1éndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Sahide Gashi, kané kéto
vendime:

Aktakuzé e drejtpérdrejté: 0
- Aktakuzé pas hetimeve: 18
- Marréveshje pér pranimin e fajésisé: 1
- Pushim i hetimeve: 8
Hedhje e kallézimit penal: 10

- Procedura e ndérmjetésimit:
- Dérgim né kompetencé

- Pushim i procedurés penale:
- Trajtim psikiatrik:

- Raste me vetiniciativé:

oo e o
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Pezullim:

- Ezgjidhur né ményré tjetér: 0
Ankesat: 12
- Pjesémarrja né seanca gjyqésore: 146

Regjistri PPN.
%+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 68 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 71 léndé.
4 Gijithsej né puné ka pas 139 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 66 léndé dhe
%+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 73 Iéndé PPN.

Regjistrin PPP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 38 1éndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 11 léndé.
%+ Gjithsej né puné ka pas 49 léndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 8 léndé dhe
+ N& fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 41 1éndé PPP.

Regjistrin NJN.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 28 léndé.
4+ Gjithsej né puné ka pas 28 léndé.
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 28 léndé dhe
=+ Né fund té vitit 2024 né puné nuk kané mbetur asnjé 1éndé NJN.

Referuar nenit 2 té¢ UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Sahide Gashi,
gjaté vitit 2024 ka kryer 37 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 66 léndé, ashtu
q¢, 1 bie gé e njéjta ka pérfunduar 45 léndé, e qé nuk éshté arritur pérmbushja e normés
orientuese vjetore pér shkak t€ numrit té vogél té léndéve té pranuara gjaté kétij viti,

Pasqyré e Punés sé Prokuroréve té PTH - Pejé, Departamenti pér té Mitur

1. Prokurori i shtetit
SANIJE GASHI-SEFERI

Regjistri PPM.
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<+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 13 1énds.
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 104 1énd@.

% Gjithsej né puné ka pas 117 18ndé,

4 Gjaté vitit 2024 ka kryer 101 1éndé dhe

% N& fund t¢ vitit 2024 n& puné i kané mbetur 16 léndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Sanije Gashi-Seferi
kané kéto vendime:

r

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeuve)

- Masé edukative - mbikéqyrja e 38
shtuar nga ana e prindit, prindit
adoptues ose kujdestarit:-

Hedhje e kallézimit penal:
- Procedura e ndérmjetésimit: 10

Dérgim né kompetencé 0

- Pezullim: | 0

- Mos-fillimi i procedurés 10
pérgatitore:

- Bashkim i l1éndés

- Ankesat: 8
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Regjistri PPNM.
+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 5 léndé.
%+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 56 léndé.
%+ Gjithsej né puné ka pas 61 léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 61 léndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné nuk ka mbetur asnjé léndé PPNM.

Regjistri PP I (Departamenti i Krimeve té Rénda).
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 5 1éndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 7 1éndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 12 Iéndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 11 1éndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 1 1éndé.

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)
Aktakuzé pas 9
hetimeve:
- Pushim i hetimeve: 2

Regjistri PP II (Departamenti i Krimeve té Pérgjithshme).
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 5 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 19 léndé.
% Gjithsej né puné ka pas 24 léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 18 Iéndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 6 léndé.

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)
- Aktakuzé e drejtpérdrejt: 8

- Propozim pér trajtim té
detyrueshém psikiatrik né liri:

- Hedhje e kallézimit penal:

- Pushim i hetimeve:

- Dérgim né kompetencé:

W W W -
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Referuar nenit 2 t# UA Nr. 01/2018 & dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Sanije Gashi-
Seferi, gjaté vitit 2024 ka kryer 130 léndé né regjistrin PPM dhe né regjistrin PPNM 61
lénde, ashtu qé, i bie qé ¢ njéjta ka pérfundunr 137 léndé dhe éshté tejkaluar norma
orientuese vjetore.

2. Prokurorii shtetit
SUADA HAMZA

Regjistri PPM.
% Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 5 léndé.
# Gjaté vitit 2024 ka pranuar 125 lénds.
+ Gjithsej né puné ka pas 130 léndé.
s Gjaté vitit 2024 ka kryer 106 léndé dhe
&+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 19 1éndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Suada Hamza, kané kéto
vendime: :

Vendimet e prokurorit Numri total
{(vendimeve)

Masé édu_k_a_tlv_e:

Hedhje e kallézimit
penal:

- Dérgim né kompetencé 1

- I.’é.zull“i“m: 0
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OEZanii: i Lal1s
- Mos-fillimi i 19
durés pé

- Procedurae 6
ndérmjetésimit:

- Ankesat: 0

Regjistri PPNM.
% Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 nuk ka trashéguar asnjé lénds.
4 Gjaté vitit 2024 ka pranuar 63 1éndé.
#  Gijithsej né puné ka pas 63 léndé.
% Gjaté vitit 2024 ka kryer 58 1éndé dhe
% Né fund t& vitit 2024 né pund i kend mbetur 5 1éndé PPNM.

Regjistri PP I (Departamenti i Krimeve t& Rénda),
% Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 2 [éndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 7 léndé.
% Gjithsej né puné ka pas 9 1éndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 6 1éndé dhe
# N& fund t& vitit 2024 né puné i kané mbetur 3 léndé.

Vendimet e prokurorit Numri total
{vendimeuve)

- Aktakuzé pas 3
hetimeve:

- = Hedhje-e kallézimit T

'”7f£mmk - _  : R

Dérgim né 2

kompetencé: 9
Anlesat:

Regjistri PP 11 (Departamenti i Krimeve té Pérgjithshme).
% Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 1 léndé.
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# Gjaté vitit 2024 ka pranuar 18 léndg.

+* Gjithsej né puné ka pas 19 léndé.

4 Gjaté vitit 2024 ka kryer 16 1éndé dhe

% Né fund t& vitit 2024 ng puné i kané mbetur 3 [énda.

Vendimet e prokurorit Numri total
{vendimeve)
- Aktakuzg pas 11
hetimeve:
Hedhje e kallézimit 3
_penal

Pérj ashtim nga lénda:
-~ Ankesat: 1

Referuar nenit 2 & UA Nr. 01/2018 t di. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vietore pér kryerjen e kallézimeve-1éndéve, prokurori i shtetit Suada Hamza,
gjaté vitit 2024 ka kryer 128 léndé né regjistrin PPM dhe né regjistrin PPNM 58 lénde,
ashiu qé, 1 bie g¢ e wjéjta ka pérfunduar 135 Iéndé dhe éshié tejkaluar norma orientuese
vjetore.

Pasqyré e Punés sé Prokuroréve t8 PTH - Pejé, Departamenti pér Krime té

Pérgjithshme

1. Prolkuroeri i shtetit
SADIJE MURIQI

Regjistr: PP.
#* Nga vitet paraprake né fillim t€ vitit 2024 ka trashéguar 17 1éndé.
4 Gjaté vitit 2024 ka pranuar 535 léndé.
# Gjithsej né puné ka pas 552 léndé.
# Gjaté vitit 2024 ka kryer 457 1éndé dhe
% N& fund té vitit 2024 né puné i kand mbetur 95 léndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Sadije Muriqi, kané kéto
vendime:
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Vendimet e prokurorit Numri total

(vendimeve)
Aktakuzé e drejtpérdrejté: 156
- Aktakuzé pas hetimeve: 136
- Marréveshje pér pranimin e 11
fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 7
Hedhje e kallézimit penal: 56
- Procedura e ndérmjetésimit: 75
Dérgim né kompetencé dhe 16
pérjashtim nga lénda:
- Pushim i procedurés penale: 0
Trajtim psikiatrik: 0
- Raste me vetiniciativé: 0
- Pezullim: 9
- E zgjidhur né ményré tjetér: 0
- Ankesat: 16
- Pjesémarrja né seanca 505

gjyqésore:

Regjistri PPN.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 19 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 280 léndé.
%+ Gjithsej né puné ka pas 299 1éndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 90 Iéndé dhe
<+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 209 Iéndé PPN.
Regjistrin PPP.
% Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 21 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 226 léndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 247 léndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 2 1éndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 245 léndé PPP.

Referuar nenit 2 t¢ UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Sadije Murigi,
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gjaté vitit 2024 ka kryer 457 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 90 léndé, ashtu
q¢, i bie qé e njéjta ka pérfunduar 468 léndé dhe éshté tejkaluar norma orientuese vjetore.

2. Prokurori i shtetit
DORJAN JUNIKU

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim t& vitit 2024 ka trashéguar 106 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 544 léndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 650 léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 439 léndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 211 léndé,

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Dorjan Juniku, kané
kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)
- Aktakuzé e drejtpérdrejté: 172
- Aktakuzé pas hetimeve: 160
- Marréveshje pér pranimin e 0
fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 24
Hedhje e kallézimit penal: 47
- Procedura e ndérmjetésimit: 19
- Dérgim né kompetencé: 7
- Bashkim lénde: 1
- Pérjashtim nga lénda: 7
- Raste me vetiniciativé: 2
Pezullim: 0
- E zgjidhur né ményré tjetér: 0
Ankesat: 13
- Pjesémarrja né seanca 884
gjyqésore:
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Regjistri PPN.
4+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 366 léndé.
%+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 303 léndé.
4+ Gjithsej né puné ka pas 669 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 43 1éndé dhe
%+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 626 léndé PPN.

Regjistrin PPP.
%+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 445 1éndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 203 1éndé.
%+ Gjithsej né puné ka pas 648 1éndé.
4 Gjaté vitit 2024 ka kryer 5 léndé dhe
4+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 643 léndé PPP.

Referuar nenit 2 té¢ UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Dorjan Juniku,
gjaté vitit 2024 ka kryer 439 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 43 léndé, ashtu
qé, 1 bie gé i njéjti ka pérfunduar 444 léndé dhe éshté tejkaluar norma orientuese vjetore.

3. Prokurori i shtetit
ARLINDA NALLBANI-GACAFERRI

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 141 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 468 Iéndé.
<+ Gjithsej né puné ka pas 609 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 429 léndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 180 léndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Arlinda Nallbani-
Gacaferri, kané kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)

- Aktakuzé e drejtpérdrejté: 237

- Aktakuzé pas hetimeve: 125

- Marréveshje pér pranimin e 10
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fajésisé:
- Aktakuzé me propozim pér
shqiptim masés sé trajtimit

detyrueshém né liri dhe ndalim: 11
Pushim i hetimeve: 14
- Dérgim né kompetencé: 5
- Hedhje e kallézimit penal:
- Kundérvajtje: 3
- Procedura e ndérmjetésimit: 13
- Pushim i procedurés penale: 3
- Trajtim psikiatrik: 0
- Raste me vetiniciativeé: 0
- Pezullim: 9
E zgjidhur né ményré tjetér: 0
Ankesat: 15
Pjesémarrja né seanca gjyqésore: 867

Regjistri PPN.
< Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 358 1éndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 219 [éndé.
<+ Gjithsej né puné ka pas 577 léndé.
#+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 37 léndé dhe
4+ NEé fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 540 1éndé PPN.

Regjistrin PPP.
4 Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 367 léndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 174 léndé.
<+ Gjithsej né puné ka pas 541 léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé léndé dhe
% Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 541 [éndé PPP.

Referuar nenit 2 té¢ UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Arlinda
Nallbani-Gacaferri, gjaté vitit 2024 ka kryer 429 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin
PPN 37 léndé, ashtu qé, i bie q¢ e njéjta ka pérfunduar 433 léndé dhe éshté tejkaluar
norma orientuese vjetore.
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4. Prokurori i shtetit
ERMAL DEMHASA]

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 10 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 395 1éndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 405 léndé.
+ Gijaté vitit 2024 ka kryer 280 Iéndé dhe
+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 125 léndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Ermal Dembhasaj, kané
kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)

Aktakuzé e drejtpérdrejté: 92
Aktakuzé-urdhér ndéshkimor: 38
- Aktakuzé pas hetimeve: 83
Marréveshje pér pranimin e 6
fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 5
Hedhje e kallézimit penal: 30
- Procedura e ndérmjetésimit: 22
- Dérgim né kompetencé: 3
- Pushim i procedurés penale: 0
Bashkim Iénde: 1
- Raste me vetiniciative: 0
Pezullim: 0
- E zgjidhur né ményré tjetér: 0
Ankesat: 10
- Pjesémarrja né seanca gjyqésore: 981

Regjistri PPN.
% Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 nuk ka trashéguar asnjé léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 183 léndé.
4+ Gjithsej né puné ka pas 183 léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 17 1éndé dhe
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+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 166 léndé PPN.

Regjistrin PPP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 nuk ka trashéguar asnjé léndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 51 léndé.
4+ Gjithsej né puné ka pas 51 léndé.
%+ Gjaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé 1éndé dhe
+ NEé fund (€ vitit 2024 né puné i kané mbetur 51 Iéndé PPP.

Referuar nenit 2 t¢ UA Nr. 01/2018 t¢ dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Ermal Demhasaj,
gjaté vitit 2024 ka kryer 280 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 17 léndé, ashtu
q¢, i bie gé i njéjti ka pérfunduar 282 léndé dhe éshté tejkaluar norma orientuese vjetore.

5. Prokurori i shtetit
RAMIZ BUZHALA

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 94 1éndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 523 [éndé.
<+ Gjithsej né puné ka pas 617 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 399 léndé dhe
4+ NEé fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 218 léndé.

Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Ramiz Buzhala, kané
kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)
- Aktakuzé e drejtpérdrejté: 149
- Aktakuzé pas hetimeve: 160
- Marréveshje pér pranimin e 0
fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 14
- Hedhje e kallézimit penal: 46
- Procedura e ndérmjetésimit: 25
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Dérgim né kompetencé:
- Pushim i procedurés penale:

5
0
Trajtim psikiatrik: 0
- Raste me vetiniciativé: 0
- Pezullim: 6
- E zgjidhur né ményré tjetér: 0
- Ankesat: 23
- Pjesémarrja né seanca gjyqésore: 605

Regjistri PPN.
4+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 92 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 205 1éndé.
4+ Gijithsej né puné ka pas 297 léndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 88 1éndé dhe
4 Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 209 léndé PPN.

Regjistrin PPP.
% Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 82 léndé.
=+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 155 léndé.
4+ Gjithsej né puné ka pas 237 1éndé.
+ Gjaté vitit 2024 nuk ka kryer asnjé 1éndé dhe
4+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 237 Iéndé PPP.

Referuar nenit 2 t¢ UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Ramiz Buzhala,
gjaté vitit 2024 ka kryer 399 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 88 léndé, ashtu
qé, i bie qé i njéjti ka pérfunduar 410 léndé dhe éshté tejkaluar norma orientuese vjetore.

6. Prokurori i shtetit
LUMTURIJE HOXHA

Regjistri PP.
<+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 49 1éndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 482 léndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 531 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 389 1éndé dhe
+ NEé fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 142 16ndé.
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Léndét e kryera gjaté vitit 2024 nga prokurori i shtetit Lumturije Hoxha, kané
kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)
Aktakuzé e drejtpérdrejté: 183
- Aktakuzé pas hetimeve: 162
Marréveshje pér pranimin e 0
fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 10
- Hedhje e kallézimit penal: 23
- Procedura e ndérmjetésimit: 8
- Dérgim né kompetencé: 1
- Pushim i procedurés penale: 2
Trajtim psikiatrik: 0
- Raste me vetiniciativé: 0
- Pezullim: 0
- E zgjidhur né ményré tjetér: 0
- Ankesat: 21
- Pjesémarrja né seanca gjyqésore: 877

Regjistri PPN.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 105 Iéndé.
% Gjaté vitit 2024 ka pranuar 238 léndé.
%+ Gjithsej né puné ka pas 343 1éndé.
<+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 96 1éndé dhe
4+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 247 léndé PPN.

Regjistrin PPP.
4+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 111 léndé.
+ Gjaté vitit 2024 ka pranuar 173 léndé.
%+ Gjithsej né puné ka pas 284 1éndé.
4+ Gjaté vitit 2024 ka kryer 1 1éndé dhe
<+ Né fund té vitit 2024 né puné i kané mbetur 283 léndé PPP.

Referuar nenit 2 t¢ UA Nr. 01/2018 té dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Lumturije

26| Faqe



Hoxha, gjaté vitit 2024 ka kryer 389 léndé né regjistrin PP dhe né regjistrin PPN 96
lendé, ashtu qé, i bie gé e njéjta ka pérfunduar 401 léndé dhe éshté tejkaluar norma
orientuese vjetore.

7. Prokurori i shtetit
ARDIANA VESELI

Vérejtje: Raporti i Prokurorit té Shtetit Ardiana Veseli, éshté vetém pér
periudhén kohore janar - gershor té vitit 2024, meqgenése prokurorja né fjalé nga
muaji gershor éshté transferuar prané Prokurorisé Themelore né Prishtiné.

Regjistri PP.
+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 296 léndé.
+ Gjaté periudhés janar-gershor 2024 ka pranuar 165 léndé.
+ Gjithsej né puné ka pas 461 1éndé.
+ Gjaté periudhés janar-qershor 2024 ka kryer 146 léndé.
+ Ndérkaq né puné i kané mbetur 315 Iéndé.

Léndét e kryera nga periudha janar-qershor té vitit 2024 nga prokurori i shtetit
Ardiana Veseli, kané kéto vendime:

Vendimet e prokurorit Numri total
(vendimeve)

Aktakuzé e drejtpérdrejté: 74
- Aktakuzé pas hetimeve: 38
- Marréveshje pér pranimin 0
e fajésisé:
- Pushim i hetimeve: 10
- Hedhje e kallézimit penal: 17
- Procedura e 7
ndérmjetésimit:
- Dérgim né kompetencé: 0
- Pushim i procedurés 0
penale:
- Trajtim psikiatrik: 0

- Raste me vetiniciative:
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Pezullim:

- E zgjidhur né ményré
tjetér:

- Pjesémarrja né seanca 227
gjyqésore:

Regjistri PPN.
%+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 344 1éndé.
4+ Gjaté periudhés janar-qershor 2024 ka pranuar 110 Iéndé.
4+ Gjithsej né puné ka pas 454 léndé.
4+ Gjaté periudhés janar-gershor 2024 ka kryer 30 léndé.
4 Ndérkaq né puné i kané mbetur 424 léndé PPN.

Regjistrin PPP.

4+ Nga vitet paraprake né fillim té vitit 2024 ka trashéguar 263 léndé.
%+ Gjaté periudhés janar-qershor 2024 ka pranuar 105 1éndé.

%+ Gjithsej né puné ka pas 368 1éndé.

4+ Gjaté periudhés janar-qershor 2024 nuk ka kryer asnjé léndé.

+ Ndérkaq né puné i kané mbetur 368 1éndé PPP.

Referuar nenit 2 té¢ UA Nr. 01/2018 t¢ dt. 29.01.2018, ku éshté pércaktuar norma
orientuese vjetore pér kryerjen e kallézimeve-léndéve, prokurori i shtetit Ardiana Veseli,
per periudhén kohore janar-qershor té vitit 2024 ka kryer 146 léndé né regjistrin PP dhe
ne regjistrin PPN 30 léndé, ashtu qé, i bie qé e njéjta ka pérfunduar 149 léndé dhe éshte
tejkaluar norma orientuese pér gjashté muaj pune.

Gjaté késaj periudhe kohore ne Prokuroriné Themelore né Pejé, nga

regjistri PP. jané pérfunduar 2,878 (dymijetetégindeshtatédhjeteteté) 1éndé,

kundér 3,768 (tremijeshtatéqindegjashtédhjeteteté) personave, dhe até si né

vijmeé:
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Né DKR jané pérfunduar 113 (njéqindetrembédhjeté) léndé kundér
221 (dygindenjézetenjé) personave;

né DM jané pérfunduar 197 (njégindenéntédhjeteshtaté) léndé
kundér 312 personave (treqindedymbédhjeté) dhe

né DP jané pérfunduar 2,568 (dymijepeséqindegjashtédhjeteteté)
léndé kundér 3,235 (tremijedyqindetridhjetepesé) personave.



Departamenti | Té pérfunduara | Persona
D.K.R. 113 221
D.M. 197 312

Tabela e léndéve té pérfunduara nga regjistri PP.

Sic u pa mé larté gjithsej jané pérfunduar gjithsej: 2,878
(dymijetetéqindeshtatédhjeteteté) léndé prej té cilave jané ngritur 2,143
(dymijenjéqindedyzetetre) aktakuza, jané nxjerré 111 (njégindenjémbédhjeté)
aktvendime pér pushim t¢ hetimeve, pér 404 (katérgindekatér) raste kallézimet
penale jané hedhur, né kompetencé jané dérguar 46 (dyzetegjashté) léndé, pér 82
(tetédhjetedy) raste &shté parashtruar propozimi pér shqiptimin e masés
edukative, né 14 (katérmbédhjeté) raste éshté pushuar procedura pérgatitore, né
30 (tridhjeté) raste éshté shqiptuar masa e diversitetit, né 33 (tridhjetetre) raste
nuk éshté filluar procedura pérgatitore, né 2 (dy) raste éshté béré propozimi pér
shqiptimin e masés institucionale ndérsa, né 3 (tri) raste éshté propozuar qé té
shqiptohet dénimi me burgim pér té mitur. Vlen té ceket se, edhe pér 2 (dy) raste
éshté marré aktvendim pér pezullimin e hetimeve pér shkak té pengesave
procedurale, e té cilat léndé konsiderohen si té pa kryera.
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Léndé | 2,143 140446 |82 [14 (30|33 | 2 | 3 |2878
Persona | 2,704 55891 {10421 {43 [69 ]| 2 | 3 |3,768

Ményra e pérfundimit té léndéve,
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Prej 113 (njéqindetrembédhjetéd) léndéve t& pérfunduara, né DKR jang
ngritur 60 (gjashtedhjeté) aktakuza, né 16 (gjashtémbédhjeté) raste jané pushuar
hetimet, kalézimi penal éshté hedhur pér 22 (njézetedy) Iénds, 14
(katérmbédhjeté) tjera jané dérguar né kompetencé dhe pér 1 (njé) rast jané
pezulluar hetimet.

Né DM jané pérfunduar 197 (njéqgindenéntédhjeteshtaté) 1éndé, prej té
cilave pér 82 (tetédhjetedy) raste éshté béré propozimi pér shqiptimin e masés
edukative, pér 14 raste éshté pushuar procedura pérgatitore, 31 (tridhjetenjé)
kallézime penale jané hedhur poshté, né 30 (tridhjeté) raste éshté shqiptuar masa
e diversitetit, né 33 (tridhjetetre) raste nuk éshté filluar procedura pérgatitore, 2
(dy) jané dérguar né kompetencé, pér 2 (dy) raste &shté béré propozimi pér
shiptimin e masés institucionale dhe né 3 (tri) raste éshté propozuar shqiptimi i

dénimit me burgim.

Né DP jané pérfunduar 2,568 (dymijepeséqindegjashtédhjetetets) léndé
prej té cilave jand ngritur 2,083 (dymijetetédhjetetre) aktakuza, n& 95
(néntédhjetepesé) raste jané pushuar hetimet, kallézimi penal éshté hedhur pér
359 (tregindepesédhjetenénté) raste, 30 (iridhjeté) 18ndé jané dérguar né
kompetencé. Po ashtu, pér 1 (njé) rast pér shkak t& pengesave procedurale jané
pezulluar hetimet.
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Ményra e pérfundimit té léndéve né secilin departament.

Léndé té pakryera né fund té periudhés raportuese kané mbetur gjithsej:
1,084 (njémijetridhjetekatér) léndé kundér 1,358 (njémijetreqindepesédhjeteteté)
personave, ashtu gqé, né DP jané 952 (néntéqindepesédhjetedy) léndé kundér
1,196 (njémijenjéqindenéntédhjetegjashté) personave, né DM 28 (njézeteteté)
kundér 40 (dyzeté) personave dhe né DKR 54 (pesédhjetekatér) léndé kundér 122
(njégindenjézetedy) personave. Si¢ u potencua edhe mé larté, né numrin e
léndéve té pakryera jané edhe 2 (dy) rastet e pezullimit té hetimeve pér té cilat

jané paraqitur pengesat procedurale pér vazhdim té métutjeshém té procedurés.

Departamenti | D.KR. | DM. | D.P. Cihegy:
. _ 1,034
Té pa kryera 54 28 952
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Tabela e l[éndéve té pa kryera.

Bazuar né té lartcekurat dhe faktin se, gjaté késaj periudhe kishim né puné
3,912 (tremijenéntégindedymbédhjeté) 1éndé nga regjistri PP. gjersa jané kryer
2,878 (dymijetetéqindeshtatédhjeteteté) dhe kané mbetur né puné 1,034

(njémijetridhjetekatér) 1éndé, atéheré gjejmé se, 73% e 1éndéve jané pérfunduar.

Léndé né puné Té pérfunduara |  Té pa kryera
3,912 2,878 1,034

PJESEMARRJA E PROKUROREVE NE SEANCA GJYQESORE

Né Gjykatén Themelore né Pejé dhe degét e saja si né Degan, Istog dhe
Kling, Prokurorét e késaj Prokurorie kané pérfagésuar léndét / aktakuzat duke
marr pjesé népér seanca gjyqésore dhe até:
%+ Prokurorét nga Departamenti pér Krime té Rénda kané marr pjesé né 398
seanca gjyqésore.
%+ Prokurorét nga Departamenti pér t& Mitur kané marr pjesé né 174 seanca
gjyqésore dhe
%+ Prokurorét nga Departamenti pér Krime té Pérgjithshme kané marr pjesé
né 4,719 seanca gjyqésore.

PROCEDURAT DISIPLINORE
Gjaté vitit 2024 jané parashtruar gjithsej: 11 Procedura Disiplinore, si né vijim:
o 11 kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore, ndaj 8 Prokuroréve té
Prokurorisé Themelore né Pejé, nga té cilat:

o 1kérkes¢ &shté parashtruar sipas detyrés zyrtare nga ana e
Kryeprokurorit Agim Kurmehaj dhe 10 té tjera jané parashtruar nga palét,
ashtu gé,

o 10 raste jané hedhur poshté kérkesat nga autoriteti kompetent -
Kryeprokurori i késaj Prokurorie, ndérsa njé éshté hedh poshté me
vendim té KPK-sé.
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3.1. Performanca e PTH-Pejé, né lidhje me rastet e dhunés né
familje pér vitin 2024

Gjaté vitit 2024, si koordinator t& Dhunés né Familje kané qené dy
Prokuror koordinator dhe até: Lumturije Hoxha dhe Arlinda Nallbani Gacaferri,
ku gjaté késaj periudhe kané pranuar gjithsej 514 (peséqindekatérmbédhjets)
kallézime penale & rasteve t¢ dhunésné familje. Nga ky rumér i léndéve jané
kryer gjithsej 319 (tregindenéntémbédhjeté) léndé prej té cilave jané ngritur 313
(treqindetrembédhjeté) Aktakuza dhe né 6 (gjashté) raste &shté parashtruar
propozimi pér shqiptimin e masés sé trajtimit psikiatrik. '

<}
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<
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2024 - 195
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3.2. Performanca e PTH-Pejé né lidhje me veprat penale
karakteristike pér vitin 2024

Veprat penale karakteristike jané ato raste té cilat trajtohen me prioritet
dhe até: céshtjet e Korrupsionit (KORR), nxitje urrejties (NU), drogés (DR),
ekonomisé (E) dhe trafikimit me njeréz(TN]), ndérkaq PTH-Pejé¢ pér kété
periudhé kohore performancén né lidhje me kéto céshtje e ka elaboruar si mé

poshté.

3.2.1. Efikasiteti me léndét KORR

PTH-Pejé né vitin 2024 né lidhje me 1éndét KORR ka pranuar gjithsej 32
(tridhjetedy) kallézime penale kundér 70 (shtatédhjeté) personave.

Prej kétyre rasteve policia ka parashtruar 10 (dhjeté) kallézime penale
kundér 37 (tridhjeteshtat¢) personave, prej té cilave 8 (teté) kallézime penale nga
neni 414 té KPRK-sé kundér 35 (tridhjetepesé) personave, nga neni 421 té KPRK-
s€ 1 (njé) kallézim penal kundér 1 (njé) personi, nga neni 430 té¢ KPRK-sé, 1 (njé)
kallézim penal kundér 1 (njé) personi. Nga AKK kjo Prokurori ka pranuar 1 (njé)
kallézim penal kundér 1 (njé) personi, pér vepér penale neni 430 t& KPRK-sé.
Nga té tjerét jané pranuar 13 (trembédhjeté) kallézime penal kundér 19
(néntémbédhjeté) personave pér shkak té veprés penale nga neni 414 té KPRK-sé.
Ndérsa nga kompetenca jané pranuar 5 (pesé) kallézime penale kundér 9 (nénté)
personave dhe até nga neni 414 t¢ KPRK-sé. Gjersa nga IPK jané pranuar 2 (dy)
kallézime penale kundér 3 (tre) personave pér vepér penale nga neni 414 té
KPRK-s¢, ndérsa nga OA éshté pranuar 1 (njé) kallézim penal kundér 1 (njé)
personi nga neni 414 té¢ KPRK-sé.

Parashtruesit Léndét Persona
Policia 10 37
AKK 1 1
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Veprat penale Léndét Persona
e e e
Pl @l 3

Veprat penale pér té cilat jané parashtruar kallézimet penale

Nga viti 2023 né vitin 2024 jané bartur 24 (njézetekatér) 1éndé kundér 70
(shtatédhjeté) personave, ashtu qé, PTH-Pejé gjaté periudhés raportuese kishte
né puné gjithsej 56 (pesédhjetegjashté) léndé kundér 140 (njéqgindedyzet)

personave.

Léndét _

Persona

Gjaté késaj periudhe né regjistrin PP. jané pérfunduar 49 (dyzetenénté)

léndé kundér 83 (tetédhjetetre) personave.

70

Léndét

Ményra e pérfundimit té 1éndéve KORR.
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PTH-Tejé prej léndéve té pérfunduara jané ngritur 5 (pesé) aktakuza
kundér 22 (njézetedy) personave.

Kéto 5 (pesé) aktakuza jané t€ ngritura pér vepér penale nga neni 414 té
KPRK-sé:

Veprat penale pér té cilat éshté ngritur aktakuza

Kjo Prokurori ka hedhur 15 (pesémbédhjeté) kallézime penale kundér 29
(njézetenénté) personave pér vepér penale nga neni 414 & KPRK-s&.

(jaté késaj periudhe né lidhje me kéto vepra penale jané pushuar hetimet
pér 5 (pesé) raste kundér 15 (pesémbédhjetd) personave, prej 8 cilave 4 (katér)
raste kundér 14 (katérmbédhjeté) persbﬁave jané, pér vepér penale nga neni 414
¢ KPRK-sé, gjersa 1 (njé) rast kundér 1 (nj€) personi pér vepér penale nga neni
421 t8 KPRK-sé.

Né vitin 2024 né kompetencé jané dérguar 7 (shtaté) kallézime penale
kundér 17 (shtatémbédhjeté) personave dhe até nga neni 414 té KPRK-s8.

Né fund té vitit 2024 si l&ndé té pakryera kané mbetur 24 (njézetekatér)
léndé kundér 57 (pesédhjeteshtatd) personave.

Sa 1 pérket regjistrit PPN né lidhje me [&ndét e késaj natyre nga vitet
paraprake jané bartur 57 (pesédhjeteshtaté) Iéndé gjersa jané pranuar 60
(gjashtédhjeté), qé do té thoté se, né puné ishin 117 (njégindeshtatémbédhjets)
léndé ndérsa jané pérfunduar 158 (njéqindepesédhjeteteté) raste, prej té cilave 77
(shtatédhjeteshtaté) 1éndé jang mbyllur me shénim zyrtar dhe 12 (dymbédhjet#)
raporte pér mbyllje ndérsa ndaj 19 (néntémbédhijetd) personave jané dérguar né
kompetencé. Pér vitin 2024 si 1éndé té pakryera barten 49 (dyzetenéntg) raporte
ndaj 62 (gjashtédhjetedy) personave.
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3.2.2. Efikasiteti me Iéndét DR

PTH-Pejé gjaté vitit 2024 né lidhje me veprat penale né regjistrin DR ka
pranuar 2 (dy) kallézime penale kundér 4 (katér) personave nga neni 272 té
KPRK-s¢, té gjitha té parashtruara nga Policia e Kosovés, ndérsa nga viti 2023
jané bartur 1 (njé) léndé kundér 1 (njé) personi, qé do té thoté se, gjaté késaj
periudhe kohore né lidhje me kéto vepra kishim né puné 3 (tri) 1éndé kundér 5
(pesé) personave.

Léndé Persona

4

Té pranuara

— S| | Bk

Vepra penale Léndét Persona
272 3 5

Veprat penale pér té cilat jané parashtruar kallézimet penale

Gjaté késaj periudhe kohore nuk éshté pérfunduar asnjé léndé.

Ndérkaq sa i pérket regjistrit PPN. né lidhje me veprat penale té késaj
natyre, nga vitet e kaluara jané bartur 2 (dy) raste gjersa éshté pranuar 1 (njé)
rast, qé do té thoté se, né puné ishin 3 (tri) Iéndé, kurse jané pérfunduar 2 (dy)
1éndé, ashtu qé, pér vitin 2025 éshté bartur 1 (njé) rast.
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3.2.3. Efikasiteti me léndét NU
Nga vitin 2024 éshté bartur 1 (njé) kallézim penal kundér 1 (njé) personi.

Gjaté vitit 2024 jané pranuar 4 (katér) kallézime penale kundér 6 (gjashté)
personave.

Né puné gjaté kétij viti kané gené 5 (pesé) kallézime penale kundér 7
(shtaté) personave nga neni 141 té KPRK-sé, gjaté kétij viti 3 (tri) kallézime
penale kundér 3 (tre) personave jané dérguar né kompetencé gjersa né hetime
kané mbetur 2 (dy) kallézime penale kundér 4 (katér) personave.

Sa i pérket regjistrit PPN. nga viti 2024 éshté bartur 1 (njé) rast dhe i njgjti
éshté dérguar né kompetencé ndérsa, nuk éshté pranuar asnjé rast i ri gjaté kétij

viti.

Léndé Persona

Té pranug 4 6

Persona
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3.2.4. Efikasiteti me léndét E

PTH-Pejé gjaté vitit 2024 né lidhje me veprat penale né regjistrin E ka
pranuar 16 (gjashtémbédhjeté) kallézime penale kundér 32 (tridhjetedy)
personave, prej kétyre léndéve Policia e Kosovés ka parashtruar 10 (dhjeté) raste
kundér 26 (njézetegjashté) personave, Dogana e Kosovés ka parashtruar 1 (njé)
rast kundér 1 (njé) personi, ATK-ja ka parashtruar 4 (katér) raste kundér 4 (katér)

personave, nga kompetenca kemi pranuar 1 (njé) léndé kundér 1 (njé) personi.

Nga vitet paraprake jané bartur 37 (tridhjeteshtaté) 1éndé té késaj natyre
kundér 57 (pesédhjeteshtaté) personave, qé do té thoté se, né puné ishin 53
(pesédhjetetre) raste kundér 89 (tetédhjetenénté) personave.

Léndét Persona
16 R rs &
F e WA A

Gjaté késaj periudhe jané pérfunduar 29 (njézetenénté) 1éndé kundér 47

(dyzeteshtaté) personave.

Léndé né | Té pa
puné pérfunduara | kryera
Persona 89 47 42

Prej léndéve té pérfunduara jané ngritur 21 (njézetenjé) aktakuza kundér
35 (tridhjetepesé) personave, ku nga neni 296 té KPRK-sé jané ngritur 2 (dy)
akuza kundér 2 (dy) personave, nga neni 294 té¢ KPRK-s¢ jané ngritur 2 (dy)
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akuza kundér 12 (dymbédhijeté) personave, nga neni 307 té KPRK-sé jané ngritur
12 (dymbédhjeté) akuza kundér 16 (gjashtémbédhjeté) personave, nga neni 284 té
KPRK-sé jané ngritur 2 (dy) akuza kundér 2 (dy) personave, nga neni 312 té
KPRK-s¢ éshté ngritur 1 (nj€) akuzé kundér 1 (njé) personi dhe nga neni 299 té
KPRK-sé jané ngritur 2 (dy) akuza kundér 2 (dy) personave.

Gjaté vitit 2024 jané nxjerré 6 (gjashté) pushime té hetimeve ndaj 9
(nénté) personave, nga neni 284 t&¢ KPRK-sé jané pushuar 2 (dy) hetime ndaj 5
(pes€) personave, nga neni 307 t& KPRK-sé jané pushuar 2 (dy) hetime ndaj 2 (dy)
personave, nga neni 299 té KPRK-sé éshté pushuar 1 (njé) hetim ndaj 1 (njé)
personi dhe nga neni 312 t&¢ KPRK-s¢, éshté pushuar 1 (njé) hetim ndaj 1 (njé)
personi.

Ndérsa gjaté kétij viti jané hedhur poshté 2 (dy) kallézime penale kundér
3 (tre) personave dhe até nga neni 307 té KPRK-sé.

Léndét Persona
Aktakuza 21 35
: hM1het1meve : _ TR 9

Ményra e pérfundimit té kétyre léndéve.

Lidhur me regjistrin PPN. pér Iéndét e késaj natyre nga vitet paraprake
jané bartur 79 (shtatédhjetenénté) 1éndé dhe jané pranuar 82 (tetédhjetedy) raste,
pra né puné ishin 161 (njégindegjashtédhjetenjé) léndé, prej té cilave jané
pérfunduar 96 (néntédhjetegjashté), ashtu qé, pér vitin 2025 jané bartur 65
(gjashtédhjetepesé) raste.
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3.2.5. Efikasiteti me léndét TN]J

Duke paré specifikat né hetimin dhe luftimin e dukurive qé kané té béjné
me trafikimin me genie njerézore, éshté vlerésuar si e domosdoshme dhe éshté
caktuar edhe kétu prokurori koordinator dhe até prokurorja Valbona Disha-
Haxhosaj, e cila éshté marr me hartimin e strategjisé lidhur me hetimin dhe
parandalimin e kétyre dukurive. Gjaté kétij viti e njéjta ka marré pjesé né
trajnimin “Trajnimi i pérbashkét i oficeréve té policisé dhe té prokuroréve”
Shqipéri - Kosové, trajnim i cili éshté organizuar nga BE-ja pér forcimin e luftés
kundér kontrabandimit té emigrantéve dhe trafikimit té genieve njerézore né

Ballkanin Peréndimor.

PTH-Pejé gjaté vitit 2024 né lidhje me veprat penale né regjistrin TNJ ka
pranuar 2 (dy) kallézime penale té parashtruara nga Policia e Kosovés, kundér 2
(dy) personave, nga neni 165 té KPRK-sé, gjersa nga vitet paraprake jané bartura
3 (tri) Iéndé kundér 3 (tre) personave dhe até, nga neni 165 té KPRK-s¢, ashtu gé,
gjaté vitit 2024 jané kryer 3 (tri) kallézime penale kundér 4 (katér) personave, prej
te cilave jané ngritur 4 (katér) akuza kundér 4 (katér) personave nga neni 165 té
KPRK-sé. Né puné dhe veprime ka mbetur 1 (njé) kallézim penal kundér 1 (njé)
personi dhe até nga neni 165 té KPRK-sé.

Léndét Persona

Numri

Persona
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Aktakuza
Gii-thsej‘

Né lidhje me regjistrin PPN ne vitin 2024 nuk éshté bartur asnjé rast dhe
¢shté pranuar njé raport ndaj 1 (njé) personi.

3.2.6. Efikasiteti me léndét KM

Né vitin 2024 éshté bartur 1 (njé) kallézim penal kundér 1 (njé) personi,
nga neni 164 té KPRK-s¢, gjaté késaj periudhe éshté pranuar 1 (njé) kallézim
penal kundér 1 (njé) personi. Né puné kané qené gjithsej 2 (dy) kallézime penale
kundér 2 (dy) personave, prej tyre éshté pushuar hetimi pér 1 (njé) kallézim
penal kundér 1 (njé) personi dhe né hetime ka mbetur 1 (njé) kallézim penal
kundér 1 (njé) personi.

Gjaté vitit 2024 né regjistrin PPN nuk éshté pranuar asnjé rast.

42|Faqe



3.3. Degradimii ambientit vecanérisht pyjeve

3.3.1. Strategjia e veprimit:

Mjedisi né té cilin jetojmé, éshté shumé i réndésishém pér ne, ai éshté
burim i jetés sé njeriut. Mbrojtja e natyrés dhe e mjedisit konsiderohen si pjesa
mé e réndésishme e jetés né planetin toné. Té gjitha proceset qé qojné né njé
sistem, ekologjik té suksesshém jané té lidhura me programin pér pércaktimin e
strategjisé dhe zhvillimin e métejshém té objektivave né ruajtjen e natyrés dhe té
mjedisit. Mbrojtja e mjedisit éshté njé detyré e réndésishme pér ruajtjen e
burimeve natyrore dhe pér sigurimin e njé jete té shéndetshme dhe té
géndrueshme pér brezat e ardhshém.

Prokuroria Themelore e Pejés, ka pasur si njé¢ ndér fokuset kryesore
mbrojtjen e mjedisit nga degradimet qé mund ti béhen, e né vecanti degradimit
té pyllit dhe pér kété ka caktuar dhe koordinatorin gé éshté marr me trajtimin e
veprave penale nga ky Kkapitull, prokurorin e shtetit Dorjan Juniku, i cili ka
mbajtur tryeza té punés, ka hartuar strategji dhe plan té veprimit, ku theks té
vecanté iu ka dhéné veprave penale, “Ndotja, degradimi ose shkatérrimi i
mjedisit”, “Shkretérimi i pyjeve”, “Vjedhja e pyllit” etj.

Gjaté vitit 2024 sa i pérket veprave penale nga Kapitulli XXVII - “Veprat
penale kundér mjedisit, kafshéve, biméve dhe objekteve kulturore” né kété
Prokurori jané pranuar 110 (njégindedhjeté) kallézime penale kundér 127
(njégindenjézeteshtaté) personave, ndérsa gjaté kétij viti jané pérfunduar 133
(njégindetridhjetetre) 1éndé, ndaj 148 (njégindedyzeteteté) personave.

Prej léndéve té pérfunduara jané ngritur 90 (néntédhjeté) aktakuza kundér
112 (njégindedymbédhjeté) personave, né 17 (shtatémbédhjeté) raste kundér 20

(njézeté) personave jané pushuar hetimet, jané nxjerré 15 (pesémbédhjeté) hedhje
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té kallézimit penale kundér 17 (shtatémbédhjeté) personave, ndérsa 1 (njé) rast

kundér 1 (njé) personi éshté dérguar né kompetencé.

Pushim i Hedhje e
hetimeve kallézimit penal
15

Aktakuza

Kompetencé

3.4. Urdhri i pérkohshém i ndalimit dhe kérkesa pér urdhér
ndalues pérfundimtar

Me q@éllim té zbatimit sa mé efikas té parandalimit té dukurive dhe

fenomeneve negative Prokuroria Themelore né Pejé ka vlerésuar se Instituti i

sekuestrimit té pérkohshém té sendeve duhet aplikuar né ményré rigoroze me

qéllim qé aseti apo sendi i pérfituar me kryerjen e veprés penale pérkatésisht

mjeti me t&é cilin éhté kryer vepra penale té nxirret pérkohésisht jashté

qarkullimit dhe i njéjti té shérbejé si prové né proceduré penale.

PTH-Pejé gjaté vitit 2024, ka léshuar 154 (njéqindepesédhjetekatér) urdhra
té pérkohshém té ndalimit, duke kérkuar nga Gjykata qé né 27 (njézeteshtaté)
raste té aprovojé né ményré retroaktive kontrollin dhe sekuestrimin, e po ashtu,
né 27 (njézeteshtaté) raste ka parashtruar kérkesé pér urdhér ndalues

pérfundimtar.

Né kété periudhé kohore jané sekuestruar 97 (néntédhjeteshtaté) armé té
llojeve té ndryshme, 44 (dyzetekatér) automjete (pérfshiré ekskavator dhe
makineri).

Automjete Kamion | Ekskavator Armé
22 16 L e 97
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3.5. Zgjidhja e rasteve me procedurat alternative

Gjaté vitit 2024, Prokuroria Themelore né Pejé nga procedura alternative
ka pérfunduar gjithsej 223 raste, kundér 278 personave, ashtu qé:

* Departamenti pér Krime té Rénda, ka pérfunduar gjithsej 9 raste,
kundér 9 personave dhe até nga neni 233 dhe

* Departamenti i Krime té Pérgjithshme, gjaté késaj periudhe ka
pérfunduar gjithsej 214, raste kundér 269 personave.

Nga neni 229 (Ndérmjetésimi) jané kryer 191 raste kundér 240 personave,
ndérsa nga neni 230 (Marréveshje mbi pranimin e fajésisé) jané kryer 32 raste

kundér 38 personave.

Procedura Léndét Persona
Neni 226 0 0
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4. Gjendja e rasteve né regjistrin PPN

Gjaté vitit 2024 né regjistrin PPN jané pranuar gjithsej: 1,328
(njémijetreqindenjézeteteté) 1éndé, prej té cilave DKR ka pranuar 296
(dygindenéntédhjetegjashté) raste, PPNM ka pranuar 120 (njéqindenjézet) raste
dhe DP ka pranuar 912 (néntéqindedymbédhijeté) raste, ndérsa nga vitet
paraprake jané bartur 1,810 (njémijetetéqindedhjeté) 1éndé, prej té cilave nga
DKR 211 (dyqindenjémbédhijeté) raste, nga DM 5 (pesé) raste dhe nga DP 1,594
(njémijepeséqindenéntédhjetekatér) raste. Andaj, né puné kishim gjithsej 3,138
(tremijenjégindetridhjeteteté) raste, prej té cilave 507 (peséqindeshtaté) raste né
DKR, 125 (njéqindenjézetepesé) raste né DM dhe 2,506 (dymijepeséqindegjashté)
raste né DP.

Kjo Prokurori gjaté késaj periudhe ka pérfunduar gjithsej: 862
(tetégindegjashtédhjetedy) — raste, ashtu qé, DKR ka kryer 319
(treqindenéntémbédhjeté) raste, DM 120 (njéqindenjézet) léndé dhe DP 423
(katérqindenjézetetre) raste, gjersa si té pa kryera kané mbetur 2,276
(dymijedyqindeshtatédhjetegjashté)  1éndé  dhe até né DKR 188
(njéqindetetédhjeteteté) raste, DM 5 (pesé) raste dhe DP 2,083
(dymijetetédhjetetre) raste.

] i
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DKR 296 211 | 507 | 319 188
DM | 120 5| 151 120] 5

Gjendja egistrit PPN |
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5. Gjendja e rasteve né regjistrin PPP

Sa i pérket regjistri PPP né kété vit jané pranuar 600 (gjashtéqind) léndé
dhe até, né DKR 42 (dyzetedy) raste dhe né DP 558 (peséqindepesédhijeteteté)
raste.

Nga vitet paraprake jané bartur 1,760 (njémijeshtatéqindegjashtédhjeté)
léndé dhe até né DKR 135 (njégindetridhjetepesé) léndé, né DP 1,625
(njémijegjashtéqindenjézetepesé) léndé.

Né puné ishin 2,360 (dymijetreqindegjashtédhjeté) léndé prej té cilave 177
(njéqindeshtatédhjeteshtaté) né DKR dhe 2,183 (dymijenjéqindetetédhijetetre) né
DP.

Gjaté késaj periudhe jané pérfunduar 28 (njézeteteté) 1éndé prej té cilave
DKR ka pérfunduar 19 (néntémbédhjeté) raste dhe 9 (nénté) 1éndé DP, ashtu g,
si té pa kryera kané mbetur 2,332 (dymijetreqindetridhjetedy) léndé, pér cka
DKR ka 158 (njégindepesédhjeteteté) léndé ndérsa DP 2,174
(dymijenjéqgindeshtatédhjetekatér) Iéndé.
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Gjendja e regjistrit PPP.
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6. Gjendja e rasteve né regjistrin NJN
Né lidhje me kété regjistér né vitin 2024 jang pranuar 28 {(njézeteteté)
lénd€, gjersa nga viti 2023 jané bartur 8 (teté) léndg, qé do té thoté se, né puné
kishim 36 (tridhjetegjashté) 1éndé, prej té cilave jané pérfunduar 29 (njézetenénté)
léndé, ndérsa pér vitin 2025 né puné kané mbetur giithsej 7 (shtaté) lendé.

Vlen & ceket se, me léndét e késaj natyre éshié marré prokurorja Sahide
Gashi dhe né bazé t& statistikave & pasqyruara rezulton se, efikasitet i trajtimit
té kétyre léndéve ka gené shumé i miré, pér shkak se, pothuajse t& gjitha léndét e
pranuara né vitin 2024 jané pérfunduar.

7. Zbatimi i programit SMIL né PTH-Pejé

Sa 1 pérket zbatimit t& Sistemit elektronik pér menaxhimin elektronik &
tendéve SMIL, mund t& themi se, Prokuroria Themelore né Pejé giaté vitit 2024

éshté radhitur njé ndér Prokurorité me pérdorim mé efikas t& kétij programi.

Theks té vecanté | vihet edhe angazhimit té zyrtares kompetente nga SMIL
Blerina Shoshi e cila ka mbikéqyré punén rreth zbatimit t& SMIL-it né
Prokuroriné Themelore né Pejé, pa léné anash edhe bashképunimin e té stafit
administrativ e pérfshiré kéta edhe Prokurorét. Vlen té theksohet se, né
prokuroriné Themelore né Pejé té gjitha veprimet procedurale punchen
népérmjet SMIL-it pa asnjé pérjashtim. Pra, zbatimi i programit SMIL né
Prokuroriné Themelore né Pejé ka gené dhe mbetet njéra ndér prioritetet
kryesore.

8. Bashképunimi institucional

Me g¢éllim t&¢ pérmbushjes sé planit & PTH-Pejg, ngritjes sé
profesionalizimit dhe efikasitetit, Kryeprokurori né ményré t&é vazhdueshme ka
mbajtur takimet me Policing e Kosbyés, pérkatésisht me sektorét e vecantd
policoré, me pérfaqésuesit e autoriteteve pyjore t& Kosoves, ATK-sé
Inspektoratet komunale, me ata t& KEDS-it, me zyrtard t8 Departamentit té
Drejtésisé, nga ambasada Amerikane dhe té tjerd.
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Gjaté kétyre takimeve jané diskutuar ¢éshtje t& ndryshme, fokusi kryesor
ishte vazhdimi i punés sé pérbashkét né drejtim t¢ luftimit & kriminalitetit, gjetja
¢ mekanizmave pér parandalimin e dukurive negative dhe géshtje té& tjera me
réndési né kété drejtim. Nga kéto takime jané nxjerr pérfundime dhe ményrat me
té shpejta dhe efikase pér luftimin e kriminalitetit bazuar né rezultatet e treguara,
bashképunimi ndérinstitucional éshté njé ndér pikat kyce edhe né planin e punés
té vitit 2025, |

9, Pérfundim

Pérkundér sfidave me t¢ cilat u pérball kjo Prokurori gjaté vitit 2024 jané
arritur rezultate t& kénagshme né menaxhimin e tyre e sidomos lidhur me
zvogélimin e numrit {& [éndéve né regjistrin PP, PPN dhe PPP.

Gjaté késaj periudhe jané mbajtur konferenca, takime, tryeza e aktivitete t&
cilat kané shérbyer né efikasitetin e punés sé késaj Prokurorie.

Sfidé tjetér ka gené edhe pérdorimi i procedurave alternative, e si e tillé
mbetet edhe né ditét né vijim andaj, fokus té vecanté i éshté dhéné edhe né
planin pér vitin 2025,

Po ashtu, né kété periudhé jané mbajtur takime té rregullta me gytetar
¢do té premte, té cilat kané rezultuar tejet & suksesshme, e qé kjo praktiké do t&
vazhdohet edhe né kété vit.

Né lidhje me ngritjen e besimit t& qytetaréve dhe transparencés, kjo
Prokurori ka mbajtur konferenca dhe shumé nga Prokurorét kané pasur edhe
paragitje mediale duke njoftuar publikun e gjeré pér rrjedhén e procedurés sé
rasteve por gjithnjé duke ruajtura konfidencialitetin.

Géshtja e bashképunimit ndérinstitucional ka treguar rezultatet e veta
duke mbajtur takime t€ rregullta me institucione t& ndryshme sidomos Policiné e
Kosovés dhe jo vetém, ashtu gé pér vitin e ardhshém prioritet do t& jend rastet e
trashéguara té cilat jané té pérfshira edhe né Planin katér viegar t& késaj
Prokurorie, rastet e korrupsionit, dhunén né familje, veprat penale kundér
integritetin seksual dhe duke mos 1éné anash procedurat alternative.

Né fund ky vit né bazé té statistikave dhe rezultateve konsiderohet si i

suksesshérm dhe shume efikas.
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